
 www.tli.mvv.cz 
 

 
 

Teplárna Liberec, a. s. IČO: 62241672, DIČ: CZ62241672 
Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01 Liberec Krajský soud Ústí nad Labem, odd. B, vložka 653 
telefon: +420 485 386 111, e-mail: tli@mvv.cz č. ú. 3297950237/0100 Komerční banka, a. s. 
  

Příloha č. 5 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 

 

Ustanovení o přístupu k měřícím, regulačním a ovládacím zařízením 

 
Podle zákona č. 458/2000 Sb. o podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon) 

je každý držitel licence na výrobu a rozvod tepelné energie povinen měřit, vyhodnocovat a účtovat dodávku 

tepelné energie podle skutečných parametrů teplonosné látky a údajů vlastního měřícího zařízení, které na svůj 

náklad osadí, zapojí, udržuje a pravidelně ověřuje správnost měření v souladu s metrologickými předpisy. 

 

Držitel licence má právo měřící zařízení osadit a zajistit proti neoprávněné manipulaci a provádět pravidelné 

odečty naměřených hodnot. Odběratel je povinen mu toto umožnit. 
 

Pro zajištění výše uvedených práv a povinností si smluvní strany dohodly následující pravidla: 
 

1. Odběratel je povinen ve všech jeho odběrných místech umožnit pověřenému zaměstnanci dodavatele, 

nebo jiné osobě pověřené dodavatelem trvalý přístup k měřícímu zařízení za účelem provedení odečtů, 

kontroly, výměny, údržby, popř. jiných činností. 

2. Pověřený zaměstnanec dodavatele je povinen se při každém vstupu do objektu prokázat 

zaměstnaneckým průkazem dodavatele, který je opatřen fotografií. 

3. Odběratel trvale zajišťuje přístup k měřícímu zařízení, nebo písemně zmocní pověřenou osobu a tuto 

uvede v Příloze č. 1 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie. 

4. O změnách pověřených osob podle bodů 2., 3. jsou obě smluvní strany se povinny vzájemně informovat. 

5. Pokud odběratel umožní dodavateli trvalý přístup k měřícímu zařízení zapůjčením příslušných klíčů, 

povinnost bodu 3.  se na něj nevztahuje. 

6. Po zapůjčení klíčů odběratelem dodavateli, přebírá dodavatel na sebe odpovědnost za jejich zajištění 

proti zneužití třetí osobou. 

7. Pokud odběratel provede výměnu zámků u vchodu do objektu či k měřícímu zařízení, ke kterému byly 

dodavateli zapůjčeny příslušné klíče k umožnění přístupu, poskytne klíče nové nejpozději do 2 pracovních 

dnů po výměně zámků. U objektů, ve kterých je umístěna objektová předávací stanice dodavatele, tak 

učiní bezodkladně. 

8. Výše uvedená práva a povinnosti se použijí přiměřeně i pro regulační a ovládací zařízení ve vlastnictví 

dodavatele instalovaná v objektu odběratele. 

 

V Liberci dne: 1.1.2023 

                                                    

za dodavatele:        za odběratele:  

 

 

.................................................. ..................................................... 

Jméno: Ing. Jan Sedláček  Jméno: Mgr. Alena Zemanová 

Společnost: Teplárna Liberec, a.s.  Společnost: Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb LK, p.o. 

Funkce: Předseda představenstva    Funkce: ředitelka 

 

 

.................................................                                                    

Jméno: Ing. Petr Boukal      

Společnost: Teplárna Liberec, a.s.      

Funkce: Místopředseda představenstva    


